
 
 

“1983/2023 - 40 años de democracia”                                                                  

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

RESOLUCIÓN DDCS 057/2023  
Bahía Blanca, 29 de mayo de 2023 

VISTO: 

El contenido de la Res. CSU 697/22 que aprueba el nuevo mecanismo de ingreso 

a la carrera de Medicina. 

  

El contenido de la Res. DCS 432/2022 que contiene el listado de asignaturas 

ofrecidas del Trayecto de Afiliación Universitaria (TAU). 

 

Y CONSIDERANDO: 

Que resulta necesario regularizar las situaciones de los y las estudiantes 

inscriptos/as al TAU en asignaturas de la carrera de Lic. en Enfermería; 

Que el sistema Guaraní rechaza sus inscripciones a cursar las asignaturas por 

correlatividades del plan de la Lic. en Enfermería, mediante el que se les exige tener 

aprobados los cursos de nivelación; 

Que, por Res DCS 432/2022 se establece que las materias Fundamentos del 

Cuidado (cód 20083) y Enfermería en Salud Colectiva y Familiar I (cód. 20084), son 

asignaturas que exigen sólo la aprobación del curso Introducción al Cuidado de la Salud, 

Que por Res DCS 432/2022, las demás asignaturas del primer año de Lic. en 

Enfermería no requieren la aprobación de ninguno de los dos cursos; 

Que es necesario resolver esta situación para que las y los docentes puedan cargar 

las notas en las correspondientes actas de cursado; 

Por ello: 

EL DECANO “Ad Referéndum” DEL CONSEJO DEPARTAMENTAL  

RESUELVE  

 

ARTÍCULO 1°: Autorizar a los estudiantes inscriptos en TAU 2023, que figuran en el 

Anexo, a cursar y rendir las asignaturas Fundamentos del Cuidado (código 20083); 

Enfermería en Salud Colectiva y Familiar I (código 20084), Estructura y Función del 

Cuerpo Humano (código 1193); Antropología y Salud (código 4511); sin contar con el 

requisito de aprobación de la nivelación de Comprensión de Textos E.  

 

ARTÍCULO 2°: Pase a la Dirección de Gestión Administrativa Curricular a sus efectos.  

 

 

 



 
 

“1983/2023 - 40 años de democracia”                                                                  

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

Anexo 

Res DDCS 057/2023 

 

Carrera DNI LEGAJO Apellido Nombre Materia 

Tau 
2023 44837130 144391 Rocha Tomas Enfermería en Salud Colectiva y Familiar I 

Tau 
2023 45188768 141833 Bonfigli Paloma Estructura y Función del Cuerpo Humano 

Tau 
2023 45907846 144530 Casco Federico Estructura y Función del Cuerpo Humano 

Tau 
2023 46102682 144730 Diocades Malena Estructura y Función del Cuerpo Humano 

Tau 
2023 46256447 144410 Gonzalez Matias Estructura y Función del Cuerpo Humano 

Tau 
2023 43339409 131969 Hobert Gisella luar Blume Estructura y Función del Cuerpo Humano 

Tau 
2023 45190439 144838 Alvarez Borges Mateo Antropología y Salud 

Tau 
2023 45210569 143652 Antunez Luciana Florencia Antropología y Salud 

Tau 
2023 43981179 144739 Cerljenko Sofia Magaly Antropología y Salud 

Tau 
2023 45500650 144814 Cilleruelo Eduardo Ivan Antropología y Salud 

Tau 
2023 42456392 130881 Colihuinca Fuentes Priscila Nicole Antropología y Salud 

Tau 
2023 44082494 137149 Felipe Agostina Leonela Antropología y Salud 

Tau 
2023 46406659 144731 Gallardo Tonini Maria Pilar Antropología y Salud 

Tau 
2023 44487073 138002 Peralta Elizabeth Antropología y Salud 

Tau 
2023 45423235 139570 Prada Urquiola Giuliana Antropología y Salud 

 


		2023-05-31T11:45:44-0300
	BADR Pablo Julian




